REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, que seja incluído e 

apreciado sob regime de urgência na presente Sessão Ordinária, o Projeto de Lei nº 

251/2022, de autoria do Executivo Municipal, que visa autorizar o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinquenta mil reais), proveniente da Emenda Parlamentar nº 2022.183.42066, sendo 

destinado a atender inclusão de nova ação nº 2774 - Aquisição de Equipamentos. 

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2022. 

Vereador